
 

Ranní přehled 

8. prosince 2017 

 

 

 

 

 

 

 

 

Futures Kurz Změna       

Nasdaq 100 6353,75 0,49 

   
DJIA 24258 0,11 

   
S&P 500 2643,5 0,15 

   
DAX 13169,5 0,95 

   
Euro Stoxx 50 3594 0,62 

   

Asijské indexy 

Poslední 

závěr Změna  W/W  Q/Q  Y/Y 

Nikkei 225 22811,08 1,39 -1,00 15,99 21,63 

Shanghai Composite 3290,17 0,55 -1,36 -2,78 1,55 

Hang Seng 28647,43 1,22 -3,00 2,83 24,13 

Americké indexy 
Poslední 

závěr 
 

Změna  W/W  Q/Q  Y/Y 

Nasdaq Composite 6812,84 0,54 -0,89 6,49 26,31 

S&P 500 2636,98 0,29 -0,40 6,97 17,65 

Dow Jones Ind. Avg. 24211,48 0,29 -0,25 11,14 23,85 

Měnové páry Kurz Změna  W/W  Q/Q  Y/Y 

EUR/USD 1,1745 -0,22 -1,21 -2,39 10,65 

EUR/CZK 25,57 -0,02 1,45 0,41 -14,51 

USD/CZK 21,77 0,24 0,12 -2,05 -5,47 

USD/JPY 113,45 0,33 1,20 5,21 -0,49 

Komodity Kurz 

 

Změna  W/W  Q/Q  Y/Y 

Zlato 1249,1 -0,18 -2,43 -7,29 6,66 

Ropa 56,74 -0,02 -2,83 18,04 9,35 

      1- uvedené změny jsou v procentech, podrobnější vysvětlení viz poslední strana 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Očekávané události 
 
Česká republika: 
 09:00 Míra nezaměstnanosti (listopad): 

očekávání trhu: 3,5 %, předchozí hodnota: 3,6 
% 

USA: 
 14:30 Změna pracovních míst mimo 

zemědělství (listopad): očekávání trhu: 195 tis., 
předchozí hodnota: 261 tis. 

 14:30 Změna pracovních míst v soukromém 
sektoru (listopad): očekávání trhu: 198 tis., 
předchozí hodnota: 252 tis. 

 14:30 Změna pracovních míst ve výrobním 
sektoru (listopad): očekávání trhu: 15 tis., 
předchozí hodnota: 24 tis. 

 14:30 Míra nezaměstnanosti (listopad): 
očekávání trhu: 4,1 %, předchozí hodnota: 4,1 
% 

 14:30 Průměrná hodinová mzda (m-m) 
(listopad): očekávání trhu: 0,3 %, předchozí 
hodnota: 0,0 % 

 14:30 Průměrná hodinová mzda (y-y) 
(listopad): očekávání trhu: 2,7 %, předchozí 
hodnota: 2,4 % 

 16:00 Velkoobchodní zásoby (m-m) (říjen - 
konečný): očekávání trhu: -0,4 %, předchozí 
hodnota: -0,4 % 

 16:00 Index spotřebitelské důvěry University of 
Michigan (prosinec - předběžný): očekávání 
trhu: 99,0, předchozí hodnota: 98,5 

 
Akciový výhled 
Akcie v Evropě by měly na závěr týdne dle indikací 
futures otvírat růstově kolem +0,8%. Uklidnění a 
stabilizace se projevovaly již při včerejším 
obchodování. Wall Street si ve čtvrtek připsala 
mírné zisky a obchodování v kladných číslech 
provázelo také v noci Asii. Pražská burza včera 
udržela důležitou metu 1050 bodů na indexu PX a 
nakonec mírně přidala na 1056 bodů. Zastavení 
poklesu výnosů na dluhopisech přispělo podle 
očekávání ke konsolidaci na bankách. Erste se z 
denních minim kolem 900 Kč nakonec zvedla na 
910 Kč (+0,8%). Moneta se obchodovala nad 77,50 
Kč, pouze Komerční banka se v závěru pod vlivem 
sníženého doporučení svezla k 895 Kč (-0,2%). 
Dnes by mohlo na bankovních titulech převládat 
obchodování v kladných číslech. ČEZ by mohl 
udržet 490 Kč. Mediální CETV by se mohla 

obchodovat kolem 105 Kč. 



 

 

 Česká republika 

 

Pražská burza po dvou ztrátových seancích mírně 
korigovala a měřeno indexem PX posílila o 0,26% na 1 
055 bodů. Včerejší relativně silné poklesy částečně 
umazaly rakouské finanční emise, Erste Bank si 
polepšila o 0,81% na 910 Kč a pojišťovna Vig se zvedla 
o 1,28% na 646 Kč. Ztráty z tohoto týdne korigovala 
mediální společnost Cme, když přidala 0,91% a 
uzavřela těsně pod 105 Kč. Unipetrol si polepšil o 
0,82% na 368 Kč a Philip Morris se zvedl o 1,26% na 
16 100 Kč. Čez zakončil s mírným přírůstkem 0,12% na 
491 Kč. Naopak nedařilo se tuzemským bankám. 
Komerční banka odepisovala třetí den v řadě, dnes o -
0,23% na 894 Kč po sníženém doporučení a cílové 
ceně od Morgan Stanley. Moneta Money Bank klesla 
lehce a to o -0,06%. V záporném teritoriu zakončily 
taktéž akcie O2 (272 Kč -0,91%). 

1040

1050

1060

16:3615:2013:5012:1610:4909:36

PX (předchozí den)

Německo

Po včerejším poklesu se dnes index německé burzy 
plně zotavil a připsal si třetinu procenta. Na dnešním 
programu nebyla žádná zásadní makrodata. Politická 
agonie v nejsilnější ekonomice Evropy pokračovala i 
dnes (sociální demkracie obnovuje jednání s A. 
Merkelovou o koalici), ale na trh to nemělo zásadnější 
vliv. Premiantem dne byly akcie mediální společnosti 
ProSieben, která obdržela několik zvýšených cílových 
cen. Dařilo se bance Commerzbank, kde se i nadále 
přetřásají spekulace o fúzi s BNP Paribas. Rostla utilita 
RWE. Dvě procenta si připsal i Volkswagen. Na druhé 
straně spektra jsou akcie chemičky BASF, která ztratila 
procento. Nevedlo se ani akciím zdravotnického 
Bayeru.

12900

12950

13000

13050

13100

17:4516:4515:4514:4513:4512:4511:4510:459:45

DAX (předchozí den)

 

 

Ranní přehled 

Předešlá obchodní seance 



 
 

 

 

USA 

Americkým akciím se v průběhu týdne příliš nedařilo a z rekordních výšin mírně sestoupily. Ve středu se již povedlo 
propady stabilizovat, aby dnes sentiment přetočil korouhvičku na sever a trhy rostly. Tématem posledních dnů je 
daňová reforma prezidenta Trumpa. I dnes se tato událost přetřásala, detailní čísla však stále nebyla předložena a 
ani podpora republikánů není jasnější. O jistotě schválení se tak stále pouze spekuluje. Propady tento i minulý 
týden vedly technologie. Ty dnes připisují tři čtvrtě procenta a společně s průmyslovými společnostmi táhly trhy 
vzhůru nejvíce. V záporu jsou akcie ze sektoru nezbytné spotřeby. Tradiční report o zaměstnanosti vyzněl 
pozitivně. Index spotřebitelského komfortu rostl.U jednotlivých akcií určitě stojí za zmínku jednání o převzetí aktiv 
mediálního koncernu Twenty-First Century Fox ze strany největší firmy v tomto oboru Disney (DIS -0,42%). 
Převzetí v hodnotě 50 miliard dolarů je v rané fázi vyjednávání, spekuluje se už však i o personálních otázkách ve 
vedení. Je možné, že syn majitele FOXu Rupperta Murdocha James, by nakonec mohl být dosazen do čela celé 
firmy Disney. Na komoditním trhu dnes slušně rostla ropa, která zastavila čtyřdenní propad, z části je to i díky 
včerejšímu poklesu zásob. 

 

2610

2620

2630

2640

2650

22:0021:0020:0019:0018:0017:0016:00

S&P 500 (předchozí den)

 

1Změna kursu futures na americké indexy se počítá vzhledem k poslednímu vypořádání předchozího dne v 22:15. Změna kursu futures na DAX a Euro 
Stoxx 50 se počítá vzhledem k 22:30 předchozího dne.  

Změna kursu japonského indexu Nikkei 225 se počítá vzhledem k uzavření předchozí den v 7:10. Změna kursu čínského Shanghai Composite se počítá 
vzhledem k uzavření předchozího dne v 08:00. Změna kursu hongkongského Hang Sengu se počítá vzhledem k uzavření předchozího dne v 9:20. Do této 
doby se index také obchoduje, uvedená hodnota tedy není závěr dnešního dne, ale poslední zachycený kurs v probíhajícím obchodování.Změna kursu 

měnových párů se počítá vzhledem k 22:50 předchozího dne. Změna kursu komodit se počítá vzhledem ke kursu v 23:45 předchozího dne.  
Uvedené časy jsou ve středoevropském čase (SEČ). 


